
 

 

UCHWAŁA Nr 6538/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 11.662.927,00 zł o kwotę 46.251,00 zł do kwoty 11.709.178,00 zł, z tego:  

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 145.025,00 zł o kwotę 11.251,00 zł do kwoty 156.276,00 zł, z tego:  

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 
o kwotę 11.251,00 zł do kwoty 11.251,00 zł 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 774.842,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 809.842,00 zł, z tego:  

§ 2440 – Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 16.406.889,00 zł o kwotę 320.000,00 zł do kwoty 16.726.889,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.180.235,00 zł o kwotę 320.000,00 zł do kwoty 6.500.235,00 zł, z tego: 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  
z kwoty 520.000,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 770.000,00 zł 
§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł 



 

2 
 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 183.329.364,00 zł o kwotę 46.251,00 zł do kwoty 183.375.615,00 zł, z tego: 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 710.493,00 zł o kwotę 11.251,00 zł do kwoty 721.744,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 709.004,00 zł o kwotę 11.251,00 zł do kwoty 720.255,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 592.640,00 zł o kwotę 11.251,00  zł do kwoty 603.891,00 zł 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 25.620.853,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 25.655.853,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 13.577.827,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 13.612.827,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.564.304,00 zł o kwotę 35.000,00  zł do kwoty 6.599.304,00 zł 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 66.955.444,00 zł o kwotę 320.000,00 zł do kwoty 67.275.444,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 30.471.774,00 zł o kwotę 320.000,00 zł do kwoty 30.791.774,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.442.082,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 3.692.082,00 zł 

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł 

z tego:  
WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.191.959,00 zł o kwotę 250.000,00 zł do kwoty 1.441.959,00 zł 

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł 
 



 

3 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

4 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 6538/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 
 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.90.2023.13 z 29 marca 2023 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/ST3.4143.3.15.2023.MF.687 z 22 marca 2023 r. zwiększono 
plan dotacji celowej na 2023 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80105 - Przedszkola 
specjalne o kwotę 11.251,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 52) przeznaczone są na udzielenie 
dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego  
w roku 2023. 

II. Na podstawie umowy nr 46/23/KFS z 20 marca 2023 r. o finansowanie kształcenia ustawicznego 
pracowników ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego zwiększa się plan dochodów  
i wydatków na 2023 r. o kwotę 35.000,00 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 
– Pozostała działalność dla Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego  
w Kaliszu.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 
320.000,00 zł, wynikają z konieczności zwiększenia w ramach WRPO14+ kwoty zwrotów dotacji 
celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej niewykorzystaniem ze względu na już 
dokonane oraz prognozowane zwroty w 2023 r. oraz krótkie terminy przekazywania rozliczonych  
i wyjaśnionych kwot na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 


